
 

  

 

Pag 1 

 

 4 dicembre 2018 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.2. Stato di avanzamento delle attività propedeutiche alla visita di 
accreditamento e presentazione dei documenti: Relazione sull’attività 
2017/18 del Team Qualità; Sistema di assicurazione Qualità Sapienza; 
Relazione triennio accademico 2015-2018 della Commissione Didattica di 
Ateneo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 435/18 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 Vista la Legge n. 240/2010 - “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché' delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 

 Visto il D.M. n. 47/2013 - “Decreto autovalutazione, accreditamento 
iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione 
periodica”; 

 Visto il D.M. n. 1059/2013 - “Autovalutazione, accreditamento iniziale e 
periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica 
Adeguamenti e integrazioni al DM 30 gennaio 2013, n.47”; 

 Visto il D.M. n. 987/2016 - “Autovalutazione, valutazione, accreditamento 
iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio universitari”; 

 Viste le Linee Guida per l’accreditamento iniziale dei Corsi di Studio da 
parte delle Commissioni di Esperti della Valutazione ai sensi dell’art. 4, 
comma 1 del Decreto Ministeriale n. 987 del 12 dicembre 2016; 

 Viste le Linee Guida per l’accreditamento periodico delle Sedi e dei corsi 
di studio universitari (versione del 10 agosto 2017); 

 Vista la presa d’atto assunta dal Senato Accademico nella seduta del 27 
novembre 2018 delle seguenti relazioni: “Relazione sull’attività 2017/18 
del Team Qualità” e “Relazione triennio accademico 2015-2018 della 
Commissione Didattica di Ateneo”; 

 Vista la delibera n. 352 con la quale il Senato Accademico, nella seduta 
del 27 novembre 2018, ha approvato il documento “Sistema di 
Assicurazione Qualità Sapienza”; 

 Esaminata la “Relazione sull’attività 2017/18 del Team Qualità”; 

 Esaminato il documento “Sistema di Assicurazione Qualità Sapienza”; 

 Esaminata la “Relazione triennio accademico 2015-2018 della 
Commissione Didattica di Ateneo”; 



 

  

 

Pag 2 

 

 4 dicembre 2018 

 Considerata l’opportunità di raccomandare al Team Qualità di procedere 
alla verifica della presenza delle rappresentanze studentesche nei corsi 
di studio, in particolare in quelli soggetti a visita ANVUR   
 

PRENDE ATTO 

dello stato di avanzamento delle attività propedeutiche svolte e in corso di 

svolgimento da parte della Cabina di Regia per l’accreditamento, nonché 

della “Relazione sull’attività 2017/18 del Team Qualità” e della “Relazione 

triennio accademico 2015-2018 della Commissione Didattica di Ateneo” 

E 

Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Rettore e dai consiglieri: Nocifora, Benvenuto, Gras, Altezza, Chiaranza, 

Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di approvare il documento “Sistema di Assicurazione Qualità Sapienza”. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


